PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO CONTRATAÇÃO DE UM SUPERVISÃO DE ATENDIMENTO PARA

UNIDADE AGRESTE DO CAU/PE EM CARUARU

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0384 – 2022

Aprova Contratação de Um Supervisor de Atendimento para

Unidade Agreste do CAU/PE Em Caruaru/PE

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE), reunido

em 07 de junho de 2022, em sua 190ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das competências previstas

no art. 34 da Lei nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e como dispõe no art. 29 do Regimento

Interno do CAU/PE, aprovado pela DPOPE nº 0328/2021 de 23 de março de 2021, e;

Considerando a necessidade de expandir a fiscalização, o atendimento e o suporte às demandas

operacionais dos Setores Organizacionais do CAU/PE no Estado de Pernambuco, bem como melhor

definir as responsabilidades e os limites de atuação de cada profissional, aclarar a cadeia hierárquica

do Conselho;

Considerando que o assunto em tela foi tratado, em diversas oportunidades, nas reuniões ordinárias

da COAFIN-CAU/PE.

DELIBEROU:

1. Aprovação da contratação de 01 (um) Supervisor de Atendimento para a unidade Agreste do

CAU/PE em Caruaru, sob forma de contratação de livre provimento ou função gratificada,

respeitando os limites estratégicos para gasto com pessoal, bem como o cenário positivo da

receita frente às despesas do CAU/PE:

2.  Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Recife/PE, 07 de junho de 2022.

190ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Andreza Carla Procoro Silva Pereira

X

Cristiana Maria Correia de Araújo Estelita X

Henrique Marques Lins X

Jaime Tavares Alheiros Neto

  X

Marcílio Reinaux Maia X

Suely Alice Vasconcelos Mangabeira X

Tomás de Albuquerque Lapa

  X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 190ª Sessão Plenária Ordinária                                       Data: 07/06/2022

Matéria em votação: APROVA CONTRATAÇÃO DE UM SUPERVISÃO DE

ATENDIMENTO PARA UNIDADE AGRESTE DO CAU/PE EM CARUARU/PE.

Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausência (03) Total (07)

Ocorrências:_____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: